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Zacisk do uchwytów elektrod.
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Zgłoszono: 14 lutego 1920 r.
Udzielono: 13 maja 1924 r.
Pierwszeństwo: 22 stycznia 1917 r. (Niemcy).

Istotę niniejszego wynalazku stanowi
zacisk dla uchwytów elektrod, przy któ¬
rym można osiągać całkowite przyle¬
ganie uchwytów do węgla, unikając
w ten sposób znanych i szkodliwych
następstw, w postaci zmniejszania prze¬
wodności i powstawania wtórnych łuków,
w razie niekompletnego przylegania za¬
cisków.

Jak wiadomo wtórne łuki niszczą
węgiel elektrody i osłabiają jego budowę,
sprzyjając rozpadaniu się elektrody.

Wynalazek niniejszy usuwa tę wa¬
dę i umożliwia zupełnie pewne
i równomierne przyleganie uchwytów
do węgla.

Urządzenie polega na tern, że od¬
dzielne szczęki uchwytów znajdują się
namimośrodowych czopach, wstawionych
w taki sposób, że przy obrocie czopów

szczęki te równomiernie zbliżają się
albo oddalają się od elektrody.

W załączonym rysunku przedstawia
fig. 1 zacisk w przekroju, fig. 2 zaś
w rzucie poziomym.

Szczęki a1, a2, az} #4 przedstawione
są na rysunku w liczbie czterech. Liczba
szczęk może być oczywiście dowolna.
Szczęki posiadają wykroje b na mimo-
środowe sworznie c. Sworznie c po¬
siadają czopy d\ d2, d*, d*. Przy obrocie
czopów mimośrodowe sworznie wraz
z umocowanemi na nich szczękami zbli¬
żają się względnie oddalają się od środka
czyli od węgla elektrody. Obrotu czo¬
pów d\ d2} dl i d* dokonywa się zapo-
mocą przekładni dźwigniowej, w taki
naprzykład sposób, że na przedłużeniu
czopów zaklinowane zostają dźwignie
e1} e1, ć8, e* oprawione w czopach/1,/2,/3,/4



umocowanych we wspólnym pierście¬
niu g.

Przez poruszenie pierścienia w jed¬
nym lub drugim kierunku wprowadza się
w ruch powyższe dźwignie i z nimi czo¬
py mimośrodów w odpowiedni sposób.

Pierścień może być oczywiście za¬
stąpiony oprawką jakiegokolwiek innego
kształtu. Można naprzykład zastoso¬
wać napęd kołami zębatemi.

Występy h ograniczają ruch pierście¬
nia w kierunku rozsuwania się szczęk.

W rzucie poziomym, dla lepszego
uzmysłowienia szczegółów urządzenia,
przedstawiono jedną szczękę w stanie
odsuniętym, pozostałe zaś w stanie za¬

suniętym. Jest to położenie sztuczne,
jakiego szczęki te w normalnych wa¬
runkach zająć nie mogą.

Prąd dopływa do szczęk poszczegól¬
nych w zwykły sposób zapomocą sprę¬
żystych pasków miedzianych albo w ja¬
kikolwiek inny sposób.

Zastrzeżenie patentowe.
Zacisk do uchwytów eletrod, tern

znamienny, że mimośrodowe sworznie
są umocowane na wspólnej kierownicy
w kształcie pierścienia lub t. p. i poru¬
szane w jednym lub w drugim kierunku
w celu równomiernego dociskania szczęk
uchwytów do elektrody albo otwierania
tego uchwytu.
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